МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

о №

О проведении курсов по организации
эпидмониторинга распространенности
факторов риска хронических
неинфекциоиных заболеваний

среди населения Калужской области
по методике STEPS.

В соответствии с планом регионального модельного проекта «Укрепление
общественного здоровья» и в целях выполнения мероприятий по эпидмониторингу
распространенности факторов риска хронических неинфекционных заболеваний
среди населения Калужской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному врачу ГБУЗ КО «Калужский областной центр медицинской
профилактики» ТТТитттову А. А. организовать и провести 1 0 - 1 1  сентября
2019 года совместно с ФГБУ «Национальный медицинский
исследовательский центр профилактической медицины» Минздрава России
на базе ГБУЗ КО «КО ЦМП» курсы для медицинских работников
терапевтических участков, отобранных для проведения эпидмониторинга
(приложение №1) распространенности факторов риска хронических
неинфекционных заболеваний среди населения Калужской области по
методике STEPS.

2. Главным врачам: ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района», ГБУЗ КО «ЦМБ №6»
ГБУЗ КО «ЦРБ Жуковского района», ГБУЗ КО «ЦМБ №3», ГБУЗ КО «ЦМБ
№2», ГБУЗ КО «ЦРБ Малоярославецкого района», ГБУЗ КО «ЦРБ
Тарусского района», ГБУЗ КО «Городская поликлиника», ГБУЗ КО
«Калужская городская больница № 4 имени Хлюстина Антона Семеновича»,
ГБУЗ КО «Калужская городская больница № 5» обеспечить участие
медицинских работников терапевтических участков согласно перечня
(приложение №1)

3. Командировочные расходы произвести за счет командирующих
учреждений.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела организации медицинской помощи населению министерства
здравоохранения Калужской области Н.А. Острецова.

Министр К.Н. Баранов

/ ^ ч

Приложение
к приказу министерства здравоохранения

Ж - "  9,№_ ^
Списки терапевтических участков медицинских организаций

Калужской области, отобранных для проведения эпидмониторинга по
методике STEPS

ЛПУ № терапевтического
участка

Прикрепленное
население

Тип участка
(городской
сельский)

ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района»

ГБУЗ КО «ЦРБ
Боровского

района»
11 2144 городской

ГБУЗ КО «ЦРБ
Боровского

района»
16 2309 городской

ГБУЗ КО «ЦРБ
Боровского

района»
4 2322 городской

ГБУЗ КО «ЦРБ
Боровского

района»
20 3349 сельский

ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 6»

ЦМБ № 6 2 1908 городской

ЦМБ № 6 3 1964 городской

ЦМБ № 6 5 3900 городской

ЦМБ № 6 6 1991 городской

ГБУЗ КО «ЦРБ Жуковского района»

ГБУЗ КО «ЦРБ
Жуковского

района»
Т ерапевтический
участок № 2 г.Жуков 2944 городской

ГБУЗ КО «ЦРБ
Жуковского

района»

Терапевтический
участок с.
Высокиничи

1586 сельский

ГБУЗ КО «ЦРБ
Жуковского

района»

Т ерапевтический
участок с. Тарутино 1527 сельский

ГБУЗ КО «ЦРБ
Жуковского

района»

Т ерапевтический
участок с. Восход 1731 сельский

ГБУЗ КО «Калужская городская больница №5»

ГБУЗ КО «КГБ
№5» №38 2285 городское

ГБУЗ КО «КГБ
№5» №45 2502 городское

ГБУЗ КО «КГБ
№5» № 35 2440 городское

ГБУЗ КО «КГБ
№5» №36 2090 городское

ГБУЗ КО «Калужская городская клиническая больница № 4 имени
Хлюстина Антона Семеновича»

ГБУЗ КО «КГБ
№4»

Терапевтический
участок №205 2ПО 2131 городской

ГБУЗ КО «КГБ
№4»

Участок ВОП №116
1110 1248 городской

ГБУЗ КО «КГБ
№4»

Участок ВОП №304
ЗПО 1781 городской

ГБУЗ КО «КГБ
№4»

Участок ВОП №701
1ПО 2341 городской

ГБУЗ КО «Городская поликлиника»

ГБУЗ КО
«Г ородская

поликлиника»

Т ерапевтический
участок № 8 1257 Г ородекой

ГБУЗ КО
«Г ородская

поликлиника»

Терапевтический
участок № 30 1222 Г ородекой

ГБУЗ КО
«Г ородская

поликлиника»

Т ерапевтический
участок № 2 1790 Г ородской

ГБУЗ КО
«Г ородская

поликлиника»

Т ерапевтический
участок № 23 1725 Г ородской

ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница №3»

Козельский
район

Терапевтический уч-
к№6 1750 Г ородской

Козельский
район

Терапевтический уч-
к№ 4 1915 Г ородской

Козельский
район

Сосенский участок
№5 1722 Г ородской

Козельский
район

Сосенский участок
№1 1721 Городской

ГБУЗ КО «ЦРБ Малоярославецкого района»

ГБУЗ КО «ЦРБ
Малоярославецк

ого района»

Т ерапевтический
участок №13 3185 сельский

ГБУЗ КО «ЦРБ
Малоярославецк

ого района»

Участок №3 ВОП
Детчино 1712 сельский

ГБУЗ КО «ЦРБ
Малоярославецк

ого района»

участок ВОП
Ильинское 1100 сельский

ГБУЗ КО «ЦРБ
Малоярославецк

ого района»

Т ерапевтический
участок №2 Детчино 1664 сельский

ГБУЗ КО «ЦРБ Тарусского района»

ГБУЗ КО «ЦРБ
Тарусского

района»

Т ерапевтичксий
участок №1 1811 городской

ГБУЗ КО «ЦРБ
Тарусского

района»

Т ерапевтический
участок №2 2055 городской

ГБУЗ КО «ЦРБ
Тарусского

района»

Т ерапевтический
участок №3

1941 городской

ГБУЗ КО «ЦРБ
Тарусского

района»

Т ерапевтический
участок №4 2277 городской

ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница №2»

Людиновский
район №3 2945 городской

Людиновский
район № 8 2697 городской

Людиновский
район № 4 2972 городской

Людиновский
район № 2 4822 городской